令和５年５月８日

 保護者 様

さいたま市立河合小学校

校 長  宮本 江津子

学校利用向け「スタディサプリ」の採用について

 平素より本校の教育活動に御理解と御協力を賜りまして心より感謝申し上げます。

 本校では、さいたま市教育委員会が推進する「学びの自律と個別最適化」を実現する

 ため、授業内学習と家庭内学習の両面で活用できる「スタディサプリ」を採用する

 ことといたしました。

 本教材は、学校向けサービスのため低価格となっておりますが、これまで採用して

 まいりましたドリルやワークテスト等と同様に、後ほど教材費として集金させて

 いただきますので、御理解くださいますようお願いいたします。

記

１ 対象教材   スタディサプリ・学校向けサービス（リクルート社）

２ 教材の特徴

 ・動画＋ドリルの機能が充実している。

  （講義動画数 5,300 本以上、WEB ドリル数 23,600 問以上）

 ・子どもの理解に応じて個人にあった最適な学習ができる。

 ・自主学習や課題配信による宿題など、家庭においても多様な学び方ができる。

 ・インターネットを通じて、小学１年生から中学３年生までの内容を受講できる。

 ・一人ひとりの得意不得意に細かく対応し、授業の復習やサポート教材として活用

  できる。

３ 価格     年間５２８円（税込） ※学校向けサービス価格

４ 利用開始   令和５年度５月以降

５ その他    会員登録は５月８日以降、順次実施いたします。

以上